Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 388/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 08 de setembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 471/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 471/2025, de autoria do Nobre Vereador
Felipe Corá, aprovado por esse Egrégio Plenário na 29º Reunião Ordinária, realizada no
dia 19 de agosto de 2025, informamos:

1 - Vistorias em campo.

2 - Sim.

3 - Sim, a Defesa Civil já atua há anos em conjunto com o Corpo de
Bombeiros local para combater queimadas e tem o apoio de empresas particulares no
seguimento açucareiro, como a equipe de brigada da Raízen e da Usina Furlan

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima
consideração.

e

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor A MUNICIPALDE a
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA CAMARBARADOESTE HEM
Presidente da Câmara Municipal gpDATA:08/09/2026 ado
Santa Bárbara d'Oeste-SP QU HORAISIZO no AT1IO02SO Nº 120 Requerimentoa Resposta N 1 mo.sa autoria:SecretariaTu!municipalde GOMA oo

g q “Assunto:RequeràsasinformaçõesE R

“ Fe senhor Preteito Municipal ad AoO. tivas que vêm S
es preven No asõesP chave:D

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000